
 

 
PRESSEMEDDELELSE 
        8. december 2010 

 
Ny tilmeldeordning til genbrugspladser 
 
Fremtidens genbrugspladsmodel for erhvervsvirksomheder bliver bygget op omkring 
en tilmeldeordning. Det betyder, at virksomhederne melder sig til og betaler for 
genbrugspladsen, hvis de ønsker at bruge den, ellers ikke. Efter et møde med 
forligskredsen sender miljøminister Karen Ellemann (V) nu nye regler om brug af 
genbrugspladser i høring. 
 
- Jeg er rigtigt glad for, at der er enighed i forligskredsen om, at vi skal have en 
tilmeldeordning, hvor der er en mere direkte sammenhæng mellem brug og betaling, 
og hvor princippet om, at forureneren betaler, bliver tydelig. Det er en gevinst for 
virksomhederne, der ikke kommer til at betale for noget, de ikke ønsker, siger 
miljøminister Karen Ellemann. 
 
Den nye ordning vil desuden være en stor administrativ lettelse for både kommuner 
og virksomheder, når der ikke længere er behov for at behandle ansøgninger om 
fritagelse fra genbrugspladsordningen. 
 
Ordningen bliver en realitet allerede fra 1. januar 2011. Fra årsskiftet kan 
kommunerne vælge, om de vil lave en tilmeldeordning, hvor virksomhederne betaler 
efter en fast fordelingsnøgle, eller om kommunen allerede i 2011 er klar til at indføre 
en takstmodel, hvor virksomhederne betaler for den mængde og art affald, der 
afleveres på genbrugspladsen.  
 
Miljøstyrelsen har i dag sendt et nyt forslag til ændringer, der indeholder en 
tilmeldeordning, i fornyet høring. Frem til den 13. december modtager Miljøstyrelsen 
bemærkninger til forslagene. Den endelige beslutning træffes inden jul i 
forligskredsen, der består af alle Folketingets partier på nær Enhedslisten. 
 
Det nye forslag vil kunne ses på 
http://www.mst.dk/Virksomhed_og_myndighed/Affald/Affald+h%C3%B8ringsmaterial
e/Bekendtgoerelse/Fornyet_hoering_om_bekendtgoerelse_om_affald.htm.  
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De nye regler kommer ikke til at ændre reglerne for gebyråret 2010, der opkræves og 
betales på baggrund af de eksisterende regler i affaldsbekendtgørelsen. 
  
 
Yderligere oplysninger:       
Thomas Hag, pressemedarbejder, Miljøministeriets departement, tlf.: 72 54 60 41 el. 
22 48 10 30 
Dorthe Hermansen, kontorchef, Miljøstyrelsen, tlf. 72 54 41 92 
 


